
20.11.2019 - 20.12.2019, galerie KKC    

20 LET 
RAPOTÍNSKÝCH 
NOVIN
Výstava dokumentuje 20 let Rapotínských 
novin. Rapotínské noviny pravidelně 
vycházejí od prosince roku 1999. Za každý 
rok vybrala Redakční komise 1 číslo, které 
nejlépe zachycuje významné události v 
obci. Výstava je přístupná v otevírací době 
TIC Rapotín.   

8.12.2019, 15.00 – 17.00 hod., hlavní sál

MIKULÁŠSKÉ 
ODPOLEDNE
Pro děti je připravený mikulášský program 
plný písniček a soutěží. Příchod Mikuláše 
s čertem a andělem. Rozdávání dárečků. 
Minidiskotéka. Občerstvení zajištěno. Pořádá 
Komise rapotínských spolků při obci Rapotín. 

9.12.2019, 19.00 hod., hlavní sál    

TOMÁŠ KOČKO  
& ORCHESTR 
Kromě repertoáru z CD „Koleda“, známých 
lidových koled v jedinečných aranžích 
a vánočních autorských písní Tomáše 
Kočka, zazní průřez tím nejlepším ze všech 
doposud vydaných alb skupiny. Kapela 
žánrově staví na moravské lidové hudbě, 
kterou ale svým jedinečným přístupem 
posunuje do neotřelých rovin. 
Vstupné 320,-/290,-/250,-Kč. 
Občané Rapotína mají slevu 
100 Kč /vstupenka. Na slevu přispívá 
Komise rapotínských spolků.    

11.12.2019, 18.00 hod., před 
kostelem Nanebevzetí Panny Marie      

ZPÍVÁNÍ KOLED 
U KOSTELA
Devátý ročník akce Česko zpívá koledy. 
Přijďte si zazpívat koledy s pěveckým sbo-
rem Smíšci. Společně si zazpíváme: Nesem 
vám noviny, Narodil se Kristus Pán, Půjdem 
spolu do Betléma, Pásli ovce Valaši, Štědrej 
večer nastal a Vánoce, Vánoce přicházejí. 
Na zahřátí bude připraveno svařené víno  
a teplé nápoje. 

28.12.2019, 16.00 hod., 
catering KKC Rapotín        

NEJVĚTŠÍ 
KYSELOZELNÁ 
RAPIPÁCKÁ SOUTĚŽ  
V ÚDOLÍ DESNÉ 
Nezávislý klub Rapipa pořádá tradiční 
soutěž o nejlepší kyselé zelí.  
Od 16.00 do 17.00 hod. výběr vzorků.  
V 18.00 hod. vyhlášení výsledků.  
Startovné 30 Kč.  
Hudba a občerstvení zajištěno. 

PROGRAM 
KKC RAPOTÍN  
PROSINEC 2019 

Kulturní centrum RaPOTíN 

Plesová sezóna 2020   
10.1.2020  Fotbalový ples
17.1.2020  8.obecní ples  
  8.2.2020  Skautský ples
14.2.2020  Petrovský ples
21.2.2020  Školní ples
22.2.2020  Hasičský ples, SDH Vikýřovice
28.2.2020  myslivecký ples
29.2.2020  Mažoretkový ples
  7.3.2020  Pochovávání basy
14.3.2020  retroples

Změna programu vyhrazena.

Plánujeme na leden:   
7.1.2020 Beseda Karla Kocůrka - Izrael

Zažili jsme krásné výhledy 
i putování v mlze
Poslední z letošních výletů pořádaný TIC 
Rapotín nás zavedl do oblasti mezi dvěma 
horskými sedly, a to mezi Červenohorské 
sedlo, kde náš výlet začal, a sedlo Skřítek, 
kde po více než dvaceti ušlých kilometrech 
skončil. Počasí zprvu vypadalo, že nám 
krásné podzimní výhledy do krajiny vůbec 
neumožní, ale s každou další zatáčkou, 
kterou autobus zdolal při stoupání na Čer-
venohorské sedlo, bylo jasné, že se ranní 
sluníčko nakonec přes hradbu mraků pře-
ci jen prodere a že alespoň začátek naše-
ho výletu bude ve znamení modré oblohy 
nad našimi hlavami. Po krátkém přivítání 
se naše téměř třicetičlenná skupina vydala 
směrem k nejvyšší hoře Moravy. Výkonnost 
účastníků byla velmi rozdílná, proto jsme se 
hned od startu dohodli, že se vždy setká-
me na kontrolních bodech, za které jsme 
si zvolili horské chaty Švýcárnu a Ovčárnu  
a v cíli pak Motorest Skřítek. Na obou 
chatách jsme si příjemně odpočinuli a do-
statečně se posilnili na další cestu. až ke 
stoupání na Petrovy kameny bylo počasí 

nádherné. Zde se však již začalo zatahovat 
a přechod hřebenu směrem k Jelení studán-
ce a dále na sedlo Skřítek byl již pochodem 
v mlze. To nám však vůbec nevadilo, i ta-
kové počasí k horám patří a i takové počasí 
má svůj půvab. Čas při sestupu z hor jsme 
vyplnili zajímavými rozhovory a s časovou 
rezervou jsme dorazili k motorestu. Posled-
ní výlet roku 2019 zvládli všichni turisté bez 
problémů. Užili jsme si krásné výhledy i pu-
tování v mlze, zavítali jsme na horské chaty 
a v úseku mezi Červenohorským sedlem  
a Jelení studánkou jsme se „na pár hodin“  
a „pár kilometrů“ stali součástí červeně 
značené dálkové evropské trasy E3 vedoucí 
z Istanbulu (Turecko) do Kap St. Vincent 
(Portugalsko). S délkou téměř 7 000 km je 
druhou nejdelší evropskou dálkovou trasou 
a v ČR prochází podél severní hranice od 
Beskyd, přes Jeseníky, Orlické hory, Krko-
noše, Jizerské a Lužické hory a přes Krušné 
hory dále do Německa. 
Jiří Tomášek, 
horský průvodce

Kulturní centrum RaPOTíN 



 kulTurní SerViS RaPOTíN

ZPÍVÁNÍ KOLED U KOSTELA
v rámci akce Česko zpívá koledy

Obec Rapotín Vás srdečně zve na 

11. prosince 2019 v  18 hod. 

Přijďte si zazpívat koledy s pěveckým sborem Smíšci.

Koledy: Nesem vám noviny,  Narodil se Kristus Pán, Půjdem spolu 
do Betléma, Pásli ovce Valaši, Štědrej večer nastal a Vánoce, Vánoce
přicházejí.   

Zpívání koled proběhne před rapotínským kostelem
Nanebevzetí Panny Marie. 

Na zahřátí bude připraveno svařené víno a teplé nápoje. 
Více informací: TIC Rapotín, tel: 583 212 211, www.kkcrapotin.cz

-------------------------------------------------------------------------- 

Akce je finančně podpořena Obcí Vikýřovice a Olomouckým krajem 

 

 

 

 

 

 

 

 

GALERIE 

ZÁMEČEK 

VIKÝŘOVICE 

 

 

 

 

 
 

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Rapotín  

ve spolupráci s obcí Vikýřovice 

Vás zve na výstavu  
 

„Vánoce v Galerii Zámeček Vikýřovice“ 
 

Výstava začíná 1. adventní neděli 1. 12. 2019 

a potrvá do 22. 12. 2019 

(otevřeno každou neděli od 13 do 17 hodin)  
 

Výstava bude otevřena i při akci „Zpívání pod stromečkem“19. 12. 2019 

 

V rámci výstavy probíhá tvořivá dílna – výroba vánočních přání a ozdob 



kulTurní SerViS RaPOTíN 

20 LET 

RAPOTÍNSKÝCH NOVIN

20.listopadu - 20.prosince 2019



Turistické informační centrum   
Šumperská 530, 788 14 Rapotín
Tel.: +420 583 212 211, 608 292 980
E-mail: ic@kkcrapotin.cz 

Po – Pá 9.00 – 17.00 hod. 
www.kkcrapotin.cz Kulturní centrum RaPOTíN


